das UBS, para suprir as necessidades administrativas do Município de Pastos Bons/MA, nos termos da Lei n&

8.666/1993 e demais normas aplicáveis.

A nova vigência contratual compreenderá o período de 16 de janeiro de 2026 a 16 de Janeiro de 2027,

permanecendo inalterado o valor contratual de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais), bem

como as demais cláusulas e condições do contrato originai.

Dessa forma, solicitamos que essa empresa encaminhe, no prazo máximo de 03 (três) dias, a manifestação

expressa de concordânda com a formalização do referido aditivo, bem como a documentação de

[...]

originaimente pactuadas, limitando-se exclusivamente à prorrogação do prazo de vigência, nos termos permitidos pelo

art. 57, inciso II, da Lei ns 8.666/1993, aplicável aos contratos de serviços contínuos.

Dessa forma, a prorrogação da vigência contratual pelo período de 16 de janeiro de 2026 a 16 de janeiro de 2027, no

valor global de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais), mostra-se legal, necessária e vantajosa para a

Administração Pública, atendendo aos princípios da continuidade do serviço público, efidência, economicídade e

interesse público.

Ante o exposto, resta devidamente justificada a formalização do Terceiro Termo Aditivo de Prazo do Contrato n^